2

[image: Герб копия2.png]

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 21 июня 2022 года                                                                        № 50.3

город Туапсе

Об утверждении Положения о порядке посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления
и муниципальных организаций  Туапсинского городского
поселения Туапсинского района

В  соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10  Федерального  закона  от 21 июля 2014 г. 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 8 Закона Краснодарского края от 25 декабря 2015 г. № 3305-K3 «Об общественном контроле в Краснодарском крае», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района,  Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления и муниципальных организаций  Туапсинского городского поселения Туапсинского района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах  массовой информации и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности и правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественными объединениями и политическими партиями, развитию молодежной политики, культуры и спорта.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Туапсинского городского
поселения Туапсинского района                                                   В.В. Стародубцев

Глава Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко
image1.png